АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРШИНСКОЕ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________						                          №____

Об утверждении Порядка согласования регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов на территории муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок согласования регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов на территории муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 31 декабря 2026 г. включительно.

Глава администрации
муниципального образования
Першинское Киржачского района                                                           С.Ф. Чуб

	Приложение к постановлению администрации МО Першинское Киржачского района
от ____________ № ___________

Порядок
согласования регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов на территории муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок согласования регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов на территории муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов на территории муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
1.2. Порядок регулирует вопросы организации и применение специальных сценических эффектов, пиротехнических изделий и огневых эффектов при проведении концертных и спортивных мероприятий с массовым пребыванием людей в зданиях и сооружениях на территории муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области.
1.3. Действие данного Порядка распространяется на организации, независимо от их организационно-правовой формы, и физических лиц, проводящих фейерверки и массовые зрелищные мероприятия с применением пиротехнических изделий.
[bookmark: P38]1.4. Порядок согласования регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов на территории муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области осуществляется администрацией муниципального образования Першинское Киржачского района.

2. Порядок согласования регламента проведения мероприятия

2.1. Организаторы проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов согласовывают с администрацией муниципального образования Першинское Киржачского района не менее чем за 14 календарных дней до дня проведения мероприятия регламент проведения мероприятия (далее - Регламент) с приложением спецификации применяемого оборудования и схемы его размещения.
2.2. Для согласования регламента проведения мероприятия заявитель предоставляет в администрацию муниципального образования Першинское Киржачского района заявление и следующие документы:
1) спецификацию применяемого оборудования;
2) схему размещения применяемого оборудования.
В заявлении о проведении мероприятия указываются:
1) название и цель мероприятия;
2) форма проведения мероприятия;
3) объект проведения массового мероприятия
4) дата, время начала и окончания мероприятия;
5) предполагаемое количество участников мероприятия;
6) применение пиротехнической продукции, использование звукоусиливающих и других технических средств при проведении мероприятия
7) формы и методы обеспечения организатором мероприятия общественного порядка, противопожарной безопасности, организации медицинской помощи;
8) порядок контроля за входом и выходом участников мероприятия, предупреждения проноса на объект проведения мероприятия запрещенных к обороту предметов и предметов, запрещенных к проносу на массовое мероприятие, предусмотренных настоящим Порядком;
9) фамилия, имя, отчество либо наименование организатора мероприятия, сведения о его месте жительства или пребывания, либо о месте нахождения и номера телефонов;
10) фамилии, имена и отчества лиц, уполномоченных организатором мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению мероприятия, их полномочия;
11) дата подачи заявления, подписи организаторов или их уполномоченных.
2.3. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов государственной и муниципальной власти и иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:
1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (представляется в случае, если заявителем является юридическое лицо).
2. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (представляется в случае, если заявителем является индивидуальный предприниматель).
Документы и материалы, указанные в пункте 2.3. Порядка, запрашиваются ответственным лицом администрации муниципального образования Першинское Киржачского района самостоятельно у органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной инициативе.
2.4. Заявление о проведении мероприятия и прилагаемые документы подается на рассмотрение в администрацию в письменной или в электронной форме.
2.5. Администрация муниципального образования Першинское Киржачского района области после изучения предоставленных документов принимает решение о согласовании регламента или об отказе в согласовании регламента проведения мероприятия.
2.6. Решение об отказе в согласовании регламента являются следующие основания:
- организация, проводящая мероприятие с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов, не отвечает требованиям раздела XXIV Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;
- организаторы или их уполномоченные уклоняются либо отказываются от выполнения требований о мерах, обеспечивающих безопасность мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов;
- имеется решение о запрете публичного мероприятия, принятое в соответствии с действующим законодательством, либо организаторы планируют проведение мероприятия с нарушением установленного порядка его организации и проведения.
2.7. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 10 рабочих дней со дня регистрации в администрации регламента проведения мероприятия от заявителя.
Срок подачи документов для предоставления муниципальной услуги должен быть не менее чем за 14 календарных дней до дня проведения мероприятия.

3. Меры безопасности при проведении мероприятия с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов

3.1. На период подготовки и проведения мероприятия с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов приказом руководителя назначается ответственное лицо, контролирующее монтаж, демонтаж и процесс эксплуатации указанного оборудования и изделий.
3.2. На период проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов, а также регламентных работ по монтажу (демонтажу) соответствующего оборудования и изделий должен быть реализован комплекс дополнительных инженерно-технических и организационных мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей.
3.3. Организаторы при проведении мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов обязаны руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и другими действующими нормативными документами и настоящим Порядком.